

CAISSE REGIONALE DE CREDIT AGRICOLE MUTUEL SUD RHONE ALPES

SOCIETE COOPERATIVE A CAPITAL ET PERSONNEL VARIABLES
Au capital actuel de 70 658 206,25 euros
Siège social : 15-17, rue Paul Claudel - 38100 GRENOBLE
402 121 958 RCS GRENOBLE

INFORMATION FINANCIERE IFRS TRIMESTRIELLE au 31 mars 2009

- L'activité de la Caisse Régionale de Crédit Agricole Mutuel Sud Rhône Alpes est restée soutenue dans le contexte de crise actuel :

- o + 0,7 % en collecte, grâce au dynamisme des livrets qui prennent le relais de la collecte monétaire rémunérée pénalisée par la baisse des taux courts,
- o + 4,3 % en crédits, la demande étant restée assez modérée pendant le premier trimestre en raison du contexte économique.

- Le PNB IFRS est en forte progression à 92,7 M€ (+ 20,4 %) :

- o La marge d'intérêts (+ 9M€) est dopée par la baisse importante du coût des ressources (baisse des taux) et la hausse des marges crédits.
- o Les commissions de services bancaires et d'assurance (+ 6 M€) sont notamment dynamisées par l'activité assurance de la CR.
- o Les revenus de valeur progressent cette année grâce à la saine gestion du portefeuille d'excédent de fonds propres et à la méthode de comptabilisation IFRS qui avait pénalisé le premier trimestre 2008 (comptabilisation en valeur de marché).

- Les charges de fonctionnement progressent de 5,6%. Hors retraitements comptables, la progression reste modérée à + 1,4 % grâce à la bonne maîtrise des frais administratifs et des frais de personnel.

- Le résultat brut d'exploitation s'accroît de 44,0 % à 42,7 M€

- Le coût du risque est en légère baisse de 3,2 % à 9,9 M€ La provisions collective (sur encours sains) a été dotée de 1 M€. Le niveau de CDL sur encours reste à ce jour particulièrement faible à 1,79 % en capital.

- Le résultat net consolidé (normes IFRS) se situe à 20,6 M€ en hausse de 48,8 %.

- Le résultat net social s'élève à 17,2 M€ en hausse de 1,8 % par rapport à mars 2008.

Tableau des SIG en milliers d'euros
Périmètre consolidé normes IFRS

LIBELLE	31 03 2009	31 03 2008	EVOL.
Produit net bancaire	92 745	77 035	+ 20,4 %
Charges de fonctionnement	- 50 056	- 47 395	+ 5,6 %
Résultat brut d'exploitation	42 689	29 640	+ 44,0 %
Coût du risque (+/-)	- 9 957	- 10 291	- 3,2 %
Résultat courant avant impôts	32 827	19 507	+ 68,3 %
Impôt sur les bénéfices	- 12 222	- 5 661	+ 115,9 %
Résultat net consolidé	20 605	13 846	+ 48,8 %